11
12
14
19

12
14
16
19

81
83
89

CORRIENTE

Efectivo

inversiones e instrumentos Derivados
Deudores

Otros Activas

NO CORRIENTE

inversiones e Instrumentos Derivadas
Deudores

Propiedades, Planta y Equipo

Otros Activos

TOTAL ACTIVO
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Derechos Contingentes

Deudoras de Conirol
Deudoras por Contra {CR)

ELVIRA FORERQO HERNANDEZ
j Directora General

INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR
BALANCE GENERAL
a 30 de Abril de 2014

{Cifras en Miites de Pesos)

681,886,783 552,300,887
89,207,520 42,964 542
509,724,172 399,955 443
67,041,213 93,294,028
15,913,878 16,066,874
679,643,419 682,680,137
0 0
111,932,273 111,007,870
208,864,213 211,235,730
358,845,933 360,436,537
1,361,530,202 1,234,981,024
0 0
35,650,294 34,538,795
16,462,499 15,802,182
52,112,793 50,340,877
'
Stelln e
TELLA/HE ANDEZ RUI;

Directora Financiera

24
25
27
29

27

29

32

91
93
99

CORRIENTE

Cuentas por Pagar

Obligaciones Laborales y de Seguridad
Pasivos Estimados

Otros Pasivos

NO CORRIENTE
Pasivos Estimados
Otros Pasivos

PASIVO

PATRIMONIC
Patrimonio Institucional

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Responsabilidades Contingentes

Acreedoras de Controf
Acreedores por Contra {DB)

81,889,917 235,742,499
6G,953,829 225,590,355
5,925,586 5,102,820
9,549,064 29,848
5.561.438 5,019,476
40,378,218 4,843,906
39,582,359 3,528,254
785,859 1,315,652
122,368,135 240,586,405

1,239,162,067

994,394,619,

1,239,162,067

994,394 619

1,361,530,202
_— T

1,234,981,024
et el

0 0
203,393,296 232,730,416
4,686,234 4,699,137
208,079,530 237,429,553

LANDA RESNEDA
c ra General ( £ )

T.P.No. 65008-T




i1
1105
ERRIH

12403
1207
1280

T
1401
1402
1407
1420
1422
1424
1425
Jwro

1267
1280

14

4052
1470
147%

CORRIENTE
Efectivo

Caja
Deposites en nstiluciones Financieras

Derivades

inversi e insty

Inversiones con Fines de Politica en Tituios de Deuda
inversiones Patrimoniales en Entidades no Controiadas
Provisibn para Protecuion de Inversicnes {CR)

Deudores

Ingresas Ne Tributarios

Aportas Sobre {s Momina

Prestaciln de Servicios

Avances y Anticipos Entregadas

Anticipes & Saldos a Faver por Im puesios y Contribuciones
Recursos Entregados en Administracion

Depdsics Entregados en Garantia

Otros Deudures

Otros Activos
Reserva Finangiera Actuarial

Bienes y Senvicios Pagados por Anticipado
Carges Diteridos

MO CORRIENTE

Inversiones ¢ instrumentos Derivades
Inversiones Patrimoniales en Entidades no Cortrolagas
Provision para Proteccion da inversiones {CR)

Oeudores

Aportes Sobre la Nomina
Otres Deuderes

Daudas de Dificil Recaudo

681,806,783
—_— I8

89,207,320
132,238
89.075, 262

—_——
508,724,972

502 010,140
714,032
e

67,241,213
3538979
S 863,489
3,080,000

21,401 03¢

0
1609354

17,953,984

9,587 346

15,913,878
45,897
8,638,975
7.328.008

£79,643.419
—_———

T
14605
14,005

111,932,273
71847 818
38,349 385

1835070

552,300,887,

42,984,542
&

42,964,542

399,955,443¥
— T

399 184 465
760,978
0)

93,294,028
—_— ]

4,442,477
9,685 885
3.0035.000
15,074 121
o
1,589,384
2,541,620]
56,860,595

16,086,8 ?4&

48,365
6,184,255
2,856 253

_____edz@sa3r

— ]
0
5,824

9,824

730,892

HNSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR
BALANCE GENERAL

a 30 de Abril de 2011
{Cifras en Miles de Pesos)

CORRIENTE

24 Cuentas por Pagar
2401 Adquisicion de Bienas y Servicios Nacionales
2425 Acreedores
2436 Retencion en ia Fuente e Impuesta Timbry
2440 Impuestos Contribuciones y Tasas por Pagar
2453 Recursos Recibidos en Administracion
2455 Depositos Recibidos en Garantia
2480 Créditos Judiciaes

25 Qbligacianes Laborales y de Seguridad Social intageat

2505 Salarios y Prestacicnes Sociales
2510 Pensicnes y Prestaciones Economeas por Pagar

27 Pasivos Estimados

2715 Provision para Prestaciones Socialeg
272¢ Provision para Pensiones

29 Otros Pasivos
2905 Recaudo & Favor de Tercergs

NG CORRIENTE

27 Pasivos Estimados
2715 Provisién para Contingerkias

29 Ctros Pasivos
2905 Recaudos a Favor de Teroenos
2910 Ingrescs Recibidos Por Anticipado

PASIVO
PATRINONID

32 Patrimonio Institucional
3208 Capitet fiscal
3225 Resyllades de Ejercicios Anleriores
2230 Resuftados del Ejercicic
3235 Superavit por Donacion
3240 Superdvit por Valorizacién
325& Patrimonio nstitucional Incorparaco
3270 Provisiones. Depreciaciones ¥ Amorizaciones {83

- 81,885 907

60,953 525
3B OCL575
611,018
101,024
511902
19.852,145
1,123,249
954 518

5,925,506
5,824 515
1,074

9,549,054
953 032
1L 03

5,561,438
5,551,438

40,378,298

39,567,389
39,562,358

755,859
185
735,664

122,368,138

—_—
1.239,562,067

374041 175
18 460 488
203,776,728
2,704 27
3138814

T avasy

225 590,355
214,567 137
4,532, 165}
2,575,486
1,176,224
620,084
1,142,477
1,252.092

5,102,820}
5.102 820

3,5.\234251‘; .
3526554

VA




INSTITUTO COLOMBIANG DFE BIENESTAR FAMILIAR
BALANCE GENERAL
a 30 de Abril de 2011

{Cifras en Miles de Pesos}

208,864,243

1605 Terrenos 8062 899 8.147 £80
1815 Construcciones en Curss £9,295,771 59,205,771
1635 Bienes Muebies en Bodega 1,185,002 4.007 037
1636 Propiedades. Pianta y Equips en Manterimients 71,822 517,591
1637 Propiedaces Planta y Equipo no Expiotados 12,592 429 12,106,332J
1840 Edificaciones 125,676,189 125,745 4;
1655 Maquinaria y Equipo 3,063,022 3,127,576
1660 Equipo Médico y Cientifico 930.729 928 146
1635 Muebles, Enseres y Equipos de Ohcina 14,035 877 13,140,921
1670 Equipts de Comunicacion y Cempuiaciin 31,861,056 30,508,973
1675 Equipo de Trensporte, Tracoion y Elevacion 2,750,434 2,752 561
1680 Equipo de Comedor Cocira Despensa ¥ Holaleria 499,140 501,339
1685 Depreciacion Acurnuiada R} 45,117 623 45,048 193,
1885 Provisidn para Froteccidn de Prop, Plamta y 9. {CR) 5243 634 5,505,740,
18 Otros Activos 358,846,933 360,436,537
1915 Obras y Mejoras en Propiedad Ajena 30,177.795 30.995,490]
1920 Bienes Ertregados a Tercercs 38,452 151 32,008 281
1922 Provis. Proteccion Bieres Entregades a Terceros {CR} 22,362 22,362
1925 Amortizacon Acum. de Bieres Entregedes a Tawceros (CR) 17,695,288 17.344 105
1930 Bienes Recibides en Dacicn de Pagoe 319,319 319,320
1935 Provisidn Bienes Recibidos en Dacién en Page (CR) 26,902 26,902;
1960 Bienes de Ante y Cutture 165,515 30C,031
1870 Intangibles 10,484,511 9,224 666
1975 Amoriizacién Acumidads de IrtangblesiCR) 6,764,594 6,668,565
1939 Valkrizacionas 303,776,788 305,651,673

TOTAL ACTIVO 1.361,530,202 1,234,38’4,924& TOTAL PASIHO ¥ PATRINGKIO 1,381,530.202 1:2,}%,981324

CUENTAS DE ORDEN DEGDORAS 0 CURENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 2l
81 Derechos Contingentes 35,650,204 91 Responsabiidades Corfingentes 202,393 295 232,730,481
8120 Liigios y Mecanismos Alternatives de Sokicién de Corflictos 14.271,895 120 Litigios y Mecanismos Akematives de Sokucién de Confliclos 203,393 232 730, £16)
8190 Qtros Derechos Contingertes 21.378,395 .
83 Deudoras de Contra! 16,462,499 53 Acreedures de Control 4,686,734 #6543, €37
8306 Bienes Entregados en Custodia 3,444 589 9301 Beenes y Derechos Recibides en Garariia 183,908 2552764
8315 Activas Retirados 9,960,153 930¢ Bienas Rewbidoes en Cusiadn 833,765 TBL 457
B347 Bieres Entregados a Terceros 181,262 $346 Brnes Reciidos de Terceros 3,658 362 3,659 361
8361 Responsabiidades 2,873,447
8390 Otras Cuenias Beudoras de Control 3,058
89 Deudoras por Contra (CR) 52,1122793 99 Acreedoras por Contra {DB) 208,079 520 ZJT,A‘EB,&S%
8905 Derechos Contingentes por Corira ER) 35,650,293 538, 2905 Responsabilidades Contingentes por Crntra {0B) - 203 393 286 232730.406)
8915 Deudoras de Cantral por Contra {CR} 16,452,500 15,802 182; 3315 Acreedores de Control por Conka {DE) 4 BBE 234 4,698,127,

Dimectora General

LVIRA FORERQ HERNANDEZ

5)’?//&. /‘/(Jo'q

LU STELLA HERNANDEZ RUS

Directora Financiera

NDA GOM RESHEDA
Ci ra SGeneral ( E )

TP. No. 68008-7




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL.
Del 01 de Enero al 30 de Abril de 2011

{Cifras en Miles de Pesos)

L Periodo Periodo
Codigo Cuentas Actual Anterior
ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS OPERACIONALES 824,848,731 2,491 448,183
41 Ingresos Fiscales 824,848,731 2,491,448,183
GASTOS OPERACIONALES 618,266,979 2,787,466,085
51 De Administracién 73,620,735 263,603,177
53 Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones 36,113,704 1,487 489
54 Transferencias 0 0
55 Gasto Piblice Social 508,622,840 2,512,388,419
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 206,'591]52 -276,016,902
INGRESOS NO OPERACIONALES 170,062,049 458,793,325
44 Transferencias 38,612,500 0
47 Operaciones Interinstitucionales 0 236,178,825
48 Otres Ingresos 131,439,549 223,614,500
GASTOS NO OPERACIONALES 9,464,820 27,804,973
58 Otros Gastos 9,464,520 27,604,973

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL

EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

PARTIDAS EXTRAORDINARIAS
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

ELVIRA FORERO HERNANDEZ

/ Directora Generai
Lo Sl thonard R
U3 STELLA HERNANDEZ RUI

Rirectora Financiera

160,687,528

367,179,281

6,861,838

6,907,557

45,719

374,041,119

e
mmm

431,188,352

166,171,450

42,525,378

42,706,636

181,258

___197,696,878]
T T Sy

RESNEDA

Corfadofa General
T.P. No. 66008-T
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
Del 01 de Enero al 30 de Abril de 2011
(Cifras en Miles de Pesos)

, o ﬁ_erfodo " Perioda .
Codigo Cuentas Actual . _Anterior .
ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS OPERACIONALES $24,848,731 2,491,448, 183
41 Ingresos Fiscales 824,848,731 2,491,448,183
4110 No Tributarios 357,822 1,989,618
4114 Aportes Sobre la Nomina 824,522 862 2,489.846,744
4195 Devoluciones y Descuentos (DB) -31,953 -368,179
GASTOS OPERACIONALES 618,256,979 2,767,465,088
51 De Administracion 73,520,735 253,609,177
5101 Sueldes y Salarios 51,235,488 160,362,477
5102 Contribuciones Imputadas 210,476 799,061
5103 Contribuciones Efectivas 10,031,162 29,884 453
5104 Aportes sobre la Nomina 796,054 2,608,000
5111 Generales 9,913,670 51,733,733
5120 Impuestos, Contribuciones y Tasas 1,333,875 8,221,444
53 Provisiones, Depreciaciones Yy Amortizaciones 36,113,704 1,487,489
5302 Fravision para Proteccion de Inversiones 4,243 818
5309 Provisién para Proteccion de Bienes Entregados a Terceros 0 968
5314 Provision para Contingencias 36,109,461 1,485,703
54 Transferencias 0 0
5423 Otras Transferencias 0 0
55 Gasto Publico Social 508,622,540 2,512,368,419
5502 Salud 508,622,540 2,512,368, 419
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL. 206,591,752 276,016,902

W

o




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

Del 01 de Enero al 30 de Abril de 2011

(Cifras en Miles de Pesos)

Periodo Periodo

Codigo Cuentas Actual . * Anterior.
INGRESOS NO OPERACIONALES 170,052,049 458,793,325
44 Transferencias 38,612,500 0
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS 38,612,500 0
47 Operaciones Interinstitucionales 0 235,178,825
4705 Fondos Recibidos 0 235,178,825
48 Otros Ingresos 131,439,549 223,614,500
4805 Financiaros 20,260,383 81,566,494
4806 Ajustes por Diferencia en Cambio 0 0
4808 Otros Ingresos Crdinarios 111,109,240 140,765,994
4815 Ajuste de Ejercicios Anteriores 69,926 1,282,012
GASTOS NO OPERACIONALES 9,464,520 27,604,973
58 Otros Gastos 9,464,520 27,604,973
5801 Intereses 0 12,464
5802 Comisiones 14,041 101,187
5803 Ajuste por Diferencia en Cambio 0 51,630
5805 Financieros 139,405 560,315
5808 Otros Gastos Ordinarios 486,232 2,582,603
5815 Ajuste de Ejercicios Anteriores 8,824,842 24,206,874
EXCEDENTE (DEFIClT) NO OPERACIONAL 160,587,529 431,188,352
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 367,179,284 155,171,450
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS 6,861,838 42,525,378
INGRESOS EXTRAORDINARIOS 8,807,557 42,706,636
4810 Ingresos Extraordinarios 4,962,206 6,183,042
4815 Otros ingresos 1,045,351 36,523,594
GASTOS EXTRACRDINARIOS 45,719 181,258
5810 Gastos Extracrdinarios 45,697 118,950
5815 Otros Gastos 22 62,308
EXCEDENTE {DEFICIT) DEL. EJERCICIO 374,041,119 187,696,828
el

IRA FORERO HERNANDEZ
-—k Dirsctora General
!
3 5‘/&//1:. }#/ﬂa - 2
LUY. STELLA HERNANDEZ RU
Directora Financiera Cont¥dora General
T.P. No. 66008.-T
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO
a 30 de Abril de 2011
(Cifras en Miles de Pesos)

SALDO DEL PATRIMONIO A DICIEMBRE 31 DE 2010 994 394,618
VARIACIONES PATRIMONIALES DURANTE 2014 244,767 448
SALDO DEL PATRIMOMING A ABRIL 30 DE 2011 1,239,162,067

0

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES

INCREMENTOS:
3225 Resultados de Ejercicios Anteriores 269,300,959
3230 Resuitados del Ejercicio 176,344 291
3235 Superavit por Donacidn 8,249
3270 Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones (DB} 6,354,808
452,008,357
DISMINUCIONES:
3208 Capital Fiscal 199,091,483
3240 Superavit por Valorizacion 1,874,885
3285 Patrimonio Institucional Incorporado 6,274,581
207,240,949
PARTIDAS SIN MOVIMIENTO 0

ELVIRA FORERO HERNANDEZ
/ﬂ Directora General

\ng’z Ste/lo. #yg\qn.a

STELLA HERNANDEZ RUiZ

Directora Financiera (f/ Cdftad ra Genera}
T.P. No. 68008-T




